
                                                                                                                               Rada Gminy 

w Wojciechowicach 

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za  2020 r. 

 

W 2020r. do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Wojciechowicach wpłynęło 11 kwestionariuszy Niebieska 

Karta – A. Prowadzono działania w stosunku do 10 rodzin, z łączną liczbą osób w rodzinach 

29, w tym 6 dzieci. 

Do pracy z rodzinami powołano grupy monitorujące w stosunku do 7 rodzin oraz 

grupy robocze w przypadku 3 rodzin. 

Prowadzono pracę socjalną z ofiarami przemocy jak również sprawcami, z uwagi na 

stan epidemii koronawirusa COVID-19 zarówno bezpośrednio w środowiskach jak również  

za pomocą środków komunikacji zdalnej (52 rozmowy telefoniczne).  

Wypełniono 8 formularzy Niebieskiej Karty – D, z osobą, wobec której istniało 

podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinach oraz 6 formularzy Niebieskiej Karty - C, z osobą 

wobec której istniało podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie. 

Odbyło się 5 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Procedurę zakończono w stosunku do 5 rodzin. 

Zespół Interdyscyplinarny wystosował 1 wniosek do Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Wojciechowicach o podjęcie czynności zmierzających do 

orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu przez osobę nadużywającą 

alkoholu. W stosunku do trzech rodzin Zespół Interdyscyplinarny wystosował pisma do Sądu 

Rejonowego w Opatowie o wgląd w sytuację rodziny. 

Ofiary i sprawcy przemocy korzystali w miarę potrzeb z pomocy terapeutycznej 

z Ośrodka Profilaktyki Uzależnień ,,RAVENA’’ działającego przy Urzędzie Gminy 

w Wojciechowicach. 

Ofiary przemocy uzyskiwały informacje na temat przysługujących im praw, 

możliwości uzyskania wsparcia i rodzajach pomocy. Nie było konieczności umieszczania ofiar 

przemocy w placówkach udzielających wsparcia ofiarom przemocy. 



Przemoc domowa miała głównie charakter incydentalny, gdzie głównym powodem 

nieporozumień rodzinnych było nadużywanie alkoholu przez jednego z domowników. 

W 2020r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojciechowicach udzielił pomocy 

3 rodzinom dotkniętym przemocą w następujących formach: 

 zasiłek stały – 2 rodziny 

 bezpłatne dożywianie w stołówce szkolnej w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 – 1 rodzina. 

Na stronie internetowej Urzędu Gminy w Wojciechowicach oraz w siedzibie Ośrodka 

Pomocy Społecznej podane są aktualne nr telefonów do Ogólnopolskiego Pogotowia dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. 

Ponadto w siedzibie tut. OPS dostępna jest baza podmiotów 

i instytucji realizujących zadania pomocowe w obszarze przeciwdziałania przemocy rodzinie 

w woj. świętokrzyskim. 

 

 

 

Wojciechowice, dn. 24.02.2021r. 


